
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мокрушинская средняя общеобразовательная школа» 
  

ПРИКАЗ 

  

«О проведении мероприятий по созданию Центра «Точка роста».  

 

На основании приказа Министерства образования Красноярского края «О 

создании центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в рамках реализации национального проекта «Современная 

школа», в связи с открытием структурного подразделения «Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

образовательной организации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Утвердить прилагаемые документы:  

 1.1 План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(Приложение 1);   

1.2 Расписание деятельности, порядок работы Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 1, 2 полугодие 

2024-2025 уч. год (Приложение 2);   

1.3 Бланк заявления родителей о зачислении ребенка на занятия в Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста (Приложение 3).  

2. Внести изменения и дополнения к основным образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ 

«Мокрушинская СОШ» (Приложение 4).  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 

Директор МБОУ «Мокрушинская СОШ» ______________ Е.М.Жданова 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



  

Приложение 1  к 

приказу  

МБОУ «Мокрушинская СОШ»  

План 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в  

центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

  

№  

п/п  

Содержание деятельности  Сроки проведения  Ответственные  

1  Подготовка центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  

Сентябрь    Педагогический   

коллектив Центра  

2  Региональный единый день открытия центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» Красноярского края  

Сентябрь   Педагогический 

коллектив Центра  

3  Ознакомительные экскурсии для обучающихся, 

родителей в центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  

Красноярского края   

Сентябрь-октябрь  Педагогический 

коллектив центра  

4  Диктант Победы  Сентябрь, апрель  Педагоги 

дополнительного 

образования Центра  

5  Участие в региональных и национальных 
чемпионатах   «Молодые профессионалы»  

WorldSkills Russia в компетенциях  

«Изготовление прототипов»,  

«Электромонтажные работы»  

Сентябрь-апрель  Педагоги 

дополнительного 

образования Центра  

6  Подготовка к празднованию Нового года 

(выступление учащихся, видеопоздравления, 

выставка работ, оформление актового зала)  

Декабрь   Педагоги 

дополнительного 

образования Центра  

7  Новогодние мероприятия классных коллективов по 

параллелям  

Декабрь   Классные 

руководители  

8   Открытие аккаунтов в социальных сетях 
Инстраграм, ВКонтакте, YouTube, их 

сопровождение  

  

В течение учебного 

года  

Педагогорганизатор  

9  Открытие пресс-центра   Январь   Педагоги 

дополнительного 

образования, педагог-

организатор  

10  Функционирование пресс-центра, освещение 

школьных мероприятий  

  

 В  течение  2 

полугодия  

Педагоги 

дополнительного 

образования, педагог-

организатор  

11  Подготовка к празднованию юбилея первого полета 

человека в космос  

Февраль  Педагогический   

коллектив Центра  

12  Выставка работ учащихся к Дню космонавтики  Март   Педагогический   

коллектив Центра  

13  Защита проектов к Дню космонавтики  Март   Педагогический   

коллектив Центра  



  Совещание директоров с целью обеспечения 

сетевого взаимодействия  

март   Педагогический   

коллектив Центра  

14  Образовательные уроки  

«Интерактивный музей»  

Апрель   Педагогический   

коллектив Центра  

15  Подготовка к празднованию Дня Победы  Апрель   Педагогический   

коллектив Центра  

16  Съемки видеопоздравлений обучающихся школы с 

Днем Победы  

 Апрель   Педагогический   

коллектив Центра  

17  Военно-патриотическая игра «Большие маневры»   Май   Педагогический   

коллектив Центра  

18  Игра «Школа безопасности» на уроках ОБЖ  Апрель-май  учитель ОБЖ  

 19  Шахматный турнир  Май-июнь  Педагогический 

коллектив центра  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

Приложение 2 к 

приказу   

МБОУ «Мокрушинская СОШ»  

 

Расписание деятельности, порядок работы Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»  на 2020-2021 учебный год 

1.Продолжительность учебного года  

Начало учебного года – 01.09.2024  

Продолжительность учебного года: 1 классы- 33 недели; 2-11 классы 34 недели.  

Окончание учебного года 31 мая 2025 года.  

2.Режим работы Центра  

Понедельник-воскресенье: с 8.00 до 20.00.   

На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график работы 

структурного подразделения «Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста».  

Учебные занятия начинаются в 8.10 часов. Проведение «нулевых» уроков не допускается в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими нормами и правилами.   

Учебные занятия проводятся в две смены по предметам «Технология», «Информатика», «Основы 

безопасности жизнедеятельности» и регламентируются в связи с расписанием уроков. По 

отдельному расписанию проводятся занятия по дополнительным общеразвивающим 

программам.  

В свободное время, согласно заявкам, допускается проведение уроков других предметных 

областей, а также занятий внеурочной деятельности.  

  

  

  


